PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 51.500.039/0001-09

1
Av. São Paulo, n° 89, Centro, Nova Canaã do Norte/MT - CEP: 78.515-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, LOCAL, HORÁRIO DE
PROVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Simara Silva da Costa, Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº

002/2025, designada pela Portaria nº 183/2025, de 27 de novembro de 2025, em cumprimento ao disposto no item 18.6
do referido Edital, torna público o que segue:

1. FICA DIVULGADA A LISTA DE INSCRITOS HOMOLOGADOS PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
002/2025, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA DIVULGADA A LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS CONFIRMADOS COMO PcD PARA O PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, CONFORME A SEGUIR:

41-TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL - SEDE

Nº INSC CANDIDATO STATUS DA SOLICITAÇÃO

33358 THAYS REGINA ROMUALDO DA VEIGA DEFERIDA

51-TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SEDE

Nº INSC CANDIDATO STATUS DA SOLICITAÇÃO

33291 FRANCISCA SILVA SANTANA DEFERIDA

3. FICA DIVULGADO O JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, CONFORME A SEGUIR:

CÓD. RECURSO Nº INSC CANDIDATO VAGA STATUS DO RECURSO *

1642 33349 RODRIGO DE MORAES GUEDES 07-AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Sede INDEFERIDO

1643 33239 ALDENOR SOARES LEITE 17-MOTORISTA (CARTEIRA D) INDEFERIDO

* A consulta à íntegra do julgamento do recurso está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

4. FICAM DIVULGADOS O HORÁRIO E O LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (ESCRITA) DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 11 DE JANEIRO DE 2026 (DOMINGO), A PARTIR DAS
08H00, NO PERÍODO MATUTINO, OBSERVADO O HORÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME A
SEGUIR:

a. LOCAL DE PROVAS: TODAS AS PROVAS SERÃO APLICADAS EXCLUSIVAMENTE NA ESCOLA ESTATUAL
NOVA CANAÃ DO NORTE, LOCALIZADA NA AVENIDA PARANÁ, Nº 115, CENTRO, NOVA CANAÃ DO NORTE/MT;

b. ATENÇÃO: O Candidato deverá comparecer ao local de prova escrita, com antecedência de 1h (uma
hora) do horário estipulado, munido, obrigatoriamente, do documento de identidade original com foto e caneta
esferográfica de material transparente, com tinta de cor azul ou preta, conforme estabelece o subitem 9.5. do Edital de
Abertura;

c. DA ENTREGA DE TÍTULOS (ACADÊMICOS / EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL): ao candidato é FACULTADA a
entrega de título, que deverá ser feita somente no local e período de realização da prova escrita, conforme Item 13. do
Edital de Abertura;

d. DO NÚMERO DA SALA: A informação referente ao número da sala de realização da prova encontra-se
disponível na Área Restrita do Candidato, acessível mediante login e senha, por meio do endereço eletrônico:
https://institutoatame.org.br/.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte-MT,
nos sites da Prefeitura - www.novacanaadonorte.mt.gov.br/ e banca organizadora - https://institutoatame.org.br/

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de dezembro de 2025.

Simara Silva da Costa
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

https://institutoatame.org.br/
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/